VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4875/VPCP-V.I
V/v dự án đầu tư xí nghiệp vận chuyển công nhân của Công ty Đông Nam, Đồng Nai
	Hà Nội, ngày 06 tháng 10 năm 2003

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Nai

Xét báo cáo của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Nai (công văn số 3226/UBT ngày 25 tháng 7 năm 2003), báo cáo của Bộ Tài chính (công văn số 9226 TC/CST ngày 05 tháng 9 năm 2003) về việc miễn thuế nhập khẩu 200 xe buýt của Công ty Đông Nam, tỉnh Đồng Nai; Phó Thủ tướng Nguyễn Tấn Dũng thay mặt Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Nai chỉ đạo kiểm điểm, rút kinh nghiệm nghiêm túc các đơn vị, cá nhân có liên quan đến việc để xẩy ra các sai phạm trong việc nhập khẩu và sử dụng sai mục đích 200 xe ô tô buýt nói trên của Công ty Đông Nam; truy thu dứt điểm số lợi nhuận từ các khoản tiền bán xe, cho thuê xe và liên doanh còn thiếu theo hướng dẫn của Bộ Tài chính tại công văn số 4325 TC/TCT ngày 07 tháng 5 năm 2002 và công văn số 7524 TC/TCT ngày 09 tháng 7 năm 2002.

2. Về đề nghị miễn thuế nhập khẩu đối với 200 xe buýt nói trên, Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Nai thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 7126/VPCP-KTTH ngày 25 tháng 12 năm 2002 của Văn phòng Chính phủ.

3. Đồng ý với đề nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng nai cho sử dụng hết số xe tồn kho, mở rộng mục đích sử dụng số xe cho thuê vào mục đích vận chuyển hành khách công cộng.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan, tổ chức liên quan biết, thực hiện.

	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM VP CHÍNH PHỦ PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Văn Lâm